



**TRANSPARENCY  
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

5-C, 2nd Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,  
Defence Housing Authority, Karachi.  
Tel: (92-21)-35390408, 35390409, Fax: 35390410  
E-mail: ti.pakistan@gmail.com  
Website: www.transparency.org.pk

6<sup>th</sup> May, 2016

TL16/0605/16A

Director General,  
Pakistan Railways Academy Walton,  
Lahore.

Sub: Violation of Public Procurement Rules 2004, Assistant Director/ Civil for Director General,  
Pakistan Railways Academy Walton, Lahore's Tender Notice for Special Repair Works.

Dear Sir,

This is with reference to Pakistan Railways Academy Walton, Lahore's Tender Notice published in daily "Express" on 5<sup>th</sup> May, 2016. It is observed that the advertisement is in violation of the PPRA Rules 2004.

As per the advertisement, the tender documents can be obtained till 11<sup>th</sup> May, 2016, i.e. for 7 days only, which means tender documents are not available for the bidders for 15 days. The rule "Response Time" includes purchase of tender documents for the bidder from the date of publishing of advertisement till the date of submission of bids. Therefore, this is a violation of PPRA Rules 2004, Rule No.13 (1). Stated as under:

Also, 15 days of response time is not given and the date for submission of tender is on 12-05-2016, which is 7 days short. It is a violation of PPRA Rules 2004, Rule No.13 (1). Stated as under:

*13. Response time. - (1) The procuring agency may decide the response time for receipt of bids or proposals (including proposals for pre-qualification) from the date of publication of an advertisement or notice, keeping in view the individual procurement's complexity, availability and urgency. However, under no circumstances the response time shall be less than fifteen days for national competitive bidding and thirty days for international competitive bidding from the date of publication of advertisement or notice.*

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No 50, and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,

Sohail Muzaffar  
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Secretary to Prime Minister, Islamabad.
2. Director General, NAB, Punjab.
3. Chairman, Prime Minister's Inspection Commission, Islamabad.
4. Registrar, Supreme Court of Pakistan, Islamabad.
5. Managing Director, PPRA, Islamabad.





# پاکستان ریلویز



## ٹینڈر نوٹس

ڈائریکٹر جنرل، پاکستان ریلوے اکیڈمی، والٹن کو پاکستان انجینئرنگ کونسل کے رجسٹرڈ سول انجینئرنگ کنٹریکٹرز سے پاکستان ریلوے کے کمپوزٹ شیڈول ریش 2016 اور فی صدر ریش کی بنیاد پر بیچر اتوا بعد 2004 کے تحت سنگل سٹیج طریقہ کار کے مطابق سر بمہر ٹینڈرز مطلوب ہیں۔ ٹینڈر دستاویزات اسٹنٹ ڈائریکٹر/ایسٹن، پاکستان ریلوے اکیڈمی، والٹن کے دفتر سے مؤرخہ 11-05-2016 تک دفتری اوقات کار کے دوران کسی بھی یوم کار میں حاصل کی جاسکتی ہیں۔ زر ضمانت، بینک گارنٹی اور کال ڈیپازٹ یا سی ڈی آر کی صورت جمع کروائی جاسکتی ہے۔ ٹینڈر دستاویزات جو انٹ ڈائریکٹر/سول انجینئرنگ، پاکستان ریلوے اکیڈمی، والٹن کے دفتر میں مؤرخہ 12-05-2016 بوقت 10:00 بجے تک جمع کروائی جاسکتی ہیں جو کہ اسی روز بوقت 10:30 بجے ٹینڈر رو بندگان کی موجودگی میں کھولی جائیں گی۔ ریلوے انتظامیہ کی جانب سے سب جاگزیٹ کے بعد سب سے کم پونے منظور کی جائے گی۔

نمبر شمار	کام کا نام	تخمینہ لاگت	زر ضمانت	مدت تکمیل	قیمت ٹینڈر دستاویزات
1	سٹاف کاونٹی، پاکستان ریلوے اکیڈمی، والٹن میں کوارٹرز نمبر 28/B کی خصوصی مرمت	86,631/-	1,733/-	ایک ماہ	300/-
2	سٹاف کاونٹی، پاکستان ریلوے اکیڈمی، والٹن میں کوارٹرز نمبر 21/B کی خصوصی مرمت	76,112/-	1,522/-	ایک ماہ	300/-
3	سٹاف کاونٹی، پاکستان ریلوے اکیڈمی، والٹن میں کوارٹرز نمبر 107/A کی خصوصی مرمت	1,39,561/-	6,978/-	ایک ماہ	300/-
4	سٹاف کاونٹی، پاکستان ریلوے اکیڈمی، والٹن میں کوارٹرز نمبر 22/B کی خصوصی مرمت	72,542/-	1,451/-	ایک ماہ	300/-
5	سٹاف کاونٹی، پاکستان ریلوے اکیڈمی، والٹن میں کوارٹرز نمبر 23/B کی خصوصی مرمت	80,267/-	1,605/-	ایک ماہ	300/-
6	سٹاف کاونٹی، پاکستان ریلوے اکیڈمی، والٹن میں کوارٹرز نمبر 16/B کی خصوصی مرمت	150,194/-	3,004/-	ایک ماہ	300/-
7	سٹاف کاونٹی، پاکستان ریلوے اکیڈمی، والٹن میں کوارٹرز نمبر 56/A کی خصوصی مرمت	141,912/-	2,838/-	ایک ماہ	300/-

سید ارشد علی جعفری

اسٹنٹ ڈائریکٹر/سول

برائے ڈائریکٹر جنرل

پاکستان ریلوے اکیڈمی، والٹن، لاہور

فون نمبر: 042-99220487، فیکس نمبر: 042-99220564

ای میل: pracademy@gmail.com

PID/L/3519/15